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REl}UBLlKA E SHQIPERISE

Kryeministri

U R DH E R

Nr.192 ,date 4.8.2006

PER

PERGATITJEN E PLANEVE TE INTEGRUARA TE MINI STRIVE

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes dhe te strategjise se ripunuar
"Konsolidimij sistemitte planifikimitte integruarte Shqiperise",miratuar
me vendiminnr.692,date 10.11.2005,te Keshillitte MiIiistrave,

U R DH ER 0 J :

1. Hartimin, nga 9do ministri, te Planit te Integruar te Ministrise (PIM),
si nje produkt kryesor i Sistemit te Planifikimit te Integruar (SPI),
miratur nga Komiteti Nderministror i Planifimit Strategjik (KNPS),
me 14.3.2006.

2. Plani i Integruar i Ministrise (PIM), bazuar ne Planin Buxhetor
Afatmesme, do te jete dokumenti permbledhe's, qe paraqet
veprimtarite ministrore, te parashikuara per vitin ne vijim, qe
mbeshteten me fondet e disponueshme, buxhetore.

.Gjithashtu, PIM-i do te sherbeje per pergatitjen e Raportit Vjetor te
Progresit, per realizimin e krahasimeve te rezultateve ekzistuese me
rezultatet e pritshme, te paraqitura ne PIM, si dhe per infonnimin e
institucioneve shteterore dhe te opinionit publik.
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3. Per percaktimin e pennbajtjes dhe te struktures se PIM-it, te zbatohen
udhezimet, qe i bashkelidhen ketij urdhri.

4. Plani i Integruar i Ministrise (PIM), per kete vit, i nenshkruar nga
ministri perkates, te dergohet per miratim ne kabinetin e
Kryeministrit, brenda muajit tetor, ndersa per vitin 2007 e ne
vazhdim, te dergohet brenda muajit qershor.

5. Miratimi perfundimtar dhe publikimi i Planit te Integruar te Ministrise
(PIM) te behet pas miratimit te buxhetit ne Kuvend.

I<;yurdher hyn ne fuqi menjehere.
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